



Datum  
2023-11-29

Diarienummer  
KS-2023/1194.119

Handläggare  
Björn Rosborg  
08-535 302 09  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Framtagande av yrkespärm – svar på motion väckt av Felix Byström, Alexandra Ghialamas och Sven Pernils (samtliga SD)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 november 2023, avslås motionen.

### Sammanfattning

I maj 2023 väcktes i fullmäktige motionen ”Framtagande av yrkespärm” av Felix Byström, Alexandra Ghialamas och Sven Pernils (samtliga SD). Förslagsställarna skriver att matchningsproblemen på svensk arbetsmarknad är påtagliga och för att förbättra den bör skolorna ta ett större ansvar. Därför föreslår de ”att gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en yrkespärm för bristyrken med utbildningskrav, ingångs- och medellöner för dessa samt tillhandahåller yrkespärmerna för Huddinges alla grund- och gymnasieskolor.”

Motionen har gått på remiss till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. I sitt remissvar skriver nämnden att studie- och yrkesvägledarna har tillgång till en mängd av prognoser och underlag rörande arbetsmarknaden som tillhandahålls av ett flertal myndigheter och samhällsaktörer. Däribland Arbetsförmedlingen, Statistiska centralbyrån (SCB), skol- och utbildningsaktörer samt olika bransch- och fackorganisationer. Prognoserna är lättillgängliga och tillhandahålls i huvudsak på myndigheternas och aktörernas hemsidor, men även i sociala medier.

I ljuset av det menar nämnden att motionärernas förslag på yrkespärm redan tillhandahålls, men i digitalt format. Det digitala formatet är önskvärt då fakta kan förändras snabbt dessutom minimeras det administrativt merarbetet.

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att studie- och yrkesvägledarna arbetar aktivt med att vägleda, motivera och informera elever om olika framtids- och karriärvägar och i det arbetet använder sig av olika myndigheters och andra aktörers digitala material då det är tillgängligare, billigare och flexiblere än en fysisk yrkespärm. Mot den bakgrunden ska motionen avslås.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2023-11-29

Diarienummer  
KS-2023/1194.119

## Beskrivning av ärendet

Den 15 maj 2023 väcktes i fullmäktige motionen (bilaga 1) ”Framtagande av yrkespärm” av Felix Byström, Alexandra Ghialamas och Sven Pernils (samtliga SD).

Förslagsställarna skriver att matchningsproblemen på svensk arbetsmarknad är påtagliga. Det finns gott om yrken där det råder arbetsbrist samtidigt som det finns ett stort antal individer som saknar färdigheterna för att jobba inom yrkena. För att förbättra matchningen bör skolorna ta ett större ansvar i att tidigt informera om dessa yrken och utbildningen som krävs för att ta dem.

Detta skulle kunna ske på ett kostnadseffektivt sätt genom ”att gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en yrkespärm för bristyrken med utbildningskrav, ingångs- och medellöner för dessa samt tillhandahåller yrkespärmen för Huddinges alla grund- och gymnasieskolor.”

## Remissvar från gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

I sitt remissvar (bilaga 2) skriver gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att det inom Huddinge kommuns grund- och gymnasieskolor sker ett aktivt arbete genom studie- och yrkesvägledarna (SYV) med att vägleda, motivera och informera elever om arbetsmarknadsläget, olika framtids- och karriärvägar samt bristyrken.

Utöver det arbete som bedrivs på plats på skolorna deltar SYV i forum utanför skolorna, bland annat på olika gymnasiemässor och öppna hus. Inom kommunen finns även nätverk där SYV träffas regelbundet för att utbyta erfarenheter.

Nämnden konstaterar att SYV har tillgång till en mängd av prognoser och underlag rörande arbetsmarknaden som tillhandahålls av ett flertal myndigheter och samhällsaktörer. Däribland Arbetsförmedlingen, Statistiska centralbyrån (SCB), skol- och utbildningsaktörer samt olika bransch- och fackorganisationer. Prognoserna är lättillgängliga och tillhandahålls i huvudsak på myndigheternas och aktörernas hemsidor men även i sociala medier.

I ljuset av det menar nämnden att motionärernas förslag på yrkespärm redan tillhandahålls, men i digitalt format. Det digitala formatet är önskvärt då förändringar sker snabbt. Uppdatering av utskriven information i en fysisk pärm är inte lika föränderlig och medför dessutom ett administrativt merarbete.

## Förvaltningens synpunkter

Det är viktigt att elever i grund- och gymnasieskolan har möjlighet att få ett individuellt och anpassat stöd för att kunna göra kloka framtidsval. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden menar dock att motionärernas förslag på yrkespärm redan tillhandahålls, men i digitalt format. Det digitala formatet är önskvärt då förändringar sker snabbt. Uppdatering av utskriven information i en fysisk pärm är inte lika föränderlig och medför dessutom ett administrativt merarbete.

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att studie- och yrkesvägledarna arbetar aktivt med att vägleda, motivera och informera elever om olika framtids- och karriärvägar och i det arbetet använder sig av olika myndigheters och andra



Datum  
2023-11-29

Diarienummer  
KS-2023/1194.119

aktörers digitala material då det är tillgängligare, billigare och flexiblare än en fysisk yrkespärm. Mot den bakgrunden ska motionen avslås.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör

### Bilagor

- Bilaga 1. Motionen ”Framtagande av yrkespärm”
- Bilaga 2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens remissvar

### Beslutet ska skickas till

Remissinstansen